
令和２年４月１７日  

保護者各位 

福島県磐城第一高等学校    

校 長  山 﨑 学   

 

臨時休校のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、昨日緊急事態宣言が全都道府県に発出されました。また、いわき市におきま

しても感染拡大のリスクを極力減らすため、「いわき市新型コロナウイルス感染防止一

斉行動」の取り組みを実施することとなりました。 

このことから本校におきましたも、この取り組みの一環として、下記の期間を臨時

休校とすることといたしました。 

つきましては、引き続きご家庭における感染症予防対策の実施やご息女の健康状態

の把握をお願いいたします。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．休校期間  令和 2 年 4月 18日（土）～5 月 6日（水） 

２．そ の 他  ・4月 20 日(月)・21日(火)8時～16時の間、荷物の持ち帰りのため

に学校を開放します。親の自家用車での来校をお願いします。 

・臨時休校中は各教科で課題を準備しますので、計画的に学習を進

められるようご助言いただきたいと思います。 

・部活動はこの期間休止とします。 

        ・ご不明な点がありましたら、学級担任までご連絡下さい。 

 

 

  ※新型コロナウイルス感染症に関する国内や県内の状況が変化した場合は、上記

対応を変更する場合もございます。Classi での通知および本校ホームページに

掲載しますので、毎日必ずご確認頂きますようお願いいたします。 


